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Opublikowano obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu St at yst ycznego z dnia  20  września 2024 r. w sprawie wysokości
przecięt nego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarst wach rolnych z 1 ha przeliczeniowego w 2023 r. (Monit or Polski z 2024
r., poz. 820).

Zgodnie z ww. obwieszczeniem, przecięt ny dochód z pracy w indywidualnych gospodarst wach rolnych z 1 ha przeliczeniowego za
rok 2023 wyniósł 5451,00 zł, co daje kwotę 454,25 zł miesięcznie.

Przypomnieć należy, że zgodnie z art . 5 ust . 8 ust awy o świadczeniach rodzinnych, w przypadku ust alania dochodu z
gospodarst wa rolnego, przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 1/12 dochodu
ogłaszanego corocznie w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu St at yst ycznego na podst awie art . 18 ust awy z
dnia 15 list opada 1984 r. o podat ku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 oraz z 2023 r. poz. 1450). 

Kwot a ogłoszona przez Prezesa GUS ma znaczenie dla wniosków o st ypendium socjalne w roku akad. 2024/2025. 

Przypomnieć należy, że ust alając dochód z gospodarst wa rolnego, należy odwołać się do ust awy z dnia 15 list opada 1984 r. o
podat ku rolnym. Zgodnie z art . 2 ust . 1 t ej ust awy, za gospodarst wo rolne uważa się obszar grunt ów, sklasyfikowanych w
ewidencji grunt ów i budynków jako użyt ki rolne, z wyjąt kiem grunt ów zajęt ych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż
działalność rolnicza, o łącznej powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy, st anowiących własność lub znajdujących
się w posiadaniu osoby f izycznej, osoby prawnej albo jednost ki organizacyjnej, w t ym spółki, nieposiadającej osobowości prawnej.

Dochody z gospodarst wa rolnego obliczane są na podst awie powierzchni gospodarst wa, z odwołaniem do hekt ara
przeliczenowego. W prakt yce nie ma znaczenia, czy gospodarst wo leży odłogiem, bowiem kluczone znaczenie ma powierzchnia
(obszar grunt ów o łącznej powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy), a t akże wielkość wyrażona w hekt arach
przeliczeniowych, bowiem właśnie t a wielkość podlega przeliczeniu w oparciu o obwieszczenie Prezesa GUS.

W przypadku jednej osoby będącej właścicielem lub posiadaczem, należy zsumować t e powierzchnie, nat omiast  gdy jedna osoba
jest  współwłaścicielem ułamkowym, t o o uznaniu za gospodarst wo decyduje powierzchnia, zaś ułamek współwlaśności ma
znaczenie dla obliczenia dochodu z t ego gospodarst wa.

---

Pod adresem: ht t ps://pomocmat erialna.pl/minist erst wo/2024/ dostępna jest  akt ualna ofert a bezpłat nych webinarów.
Zapraszamy do udziału! 

---

Blog pt . Pomoc mat erialna dla st udent ów jest  częścią projekt u Inst yt ut u Prawa Szkolnict wa Wyższego i Nauki pt . Pomoc
mat erialna dla st udent ów - kompet ent nie i na czas! - II edycja, kt óry decyzją Minist ra Nauki zost ał dofinansowany i jest
zrealizowany w 2024 roku jako zadanie publiczne w ramach konkursu pn. „Organizowanie i animowanie działań na rzecz środowiska
akademickiego”. 

Hektar przeliczeniowy na okres stypendialny 2024/2025
Ukazało się obwieszczenie Prezesa GUS w sprawie przecięt nego dochodu z pracy w gospodarst wie rolnym w 2023 r., co ma
kluczowe znaczenia dla st udent ów, w rodzinie kt órych znajduje się gospodarst wo rolne.

Jacek Pakuła 23 września 2024
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